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Referat 
Arbetsgruppen föreslår att det stiftas en helt ny aktiebolagslag. Arbetsgruppens mål är att i enlighet med sitt uppdrag 
åstadkomma en flexibel och konkurrenskraftig aktiebolagslag med hjälp av vilken företagen kan ordna sin 
verksamhet på så effektivt sätt som möjligt men som samtidigt skyddar minoritetsägarnas och borgenärernas 
intressen. 
  I förslaget strävas det efter att förbättra företagens verksamhetsbetingelser bland annat genom att slopa och lindra 
begränsningar och formkrav, öka verksamhetsbetingelser och dispositiva bestämmelser. Det föreslås att 
minoritetsaktieägarnas och borgenärernas intressen skyddas genom att betydelsen av de allmänna principerna 
fokuseras, genom att effektivisera rättsskyddet och att göra regleringen klarare. Det strävas efter att småbolagens 
ställning förbättras genom att lagen görs klarare men också genom att på olika sätt lindra regleringen som gäller 
dem. Småbolag beaktas speciellt i lagens skrivsätt och systematik. Arbetsgruppen anser att principerna om den s.k. 
goda förvaltningsseden (corporate governance) får utformas av näringslivets självregleringssystem. 
  Arbetsgruppen föreslår att de centrala principerna för aktiebolagens verksamhet understryks. Principerna nämns i 
början av lagen. När det gäller regleringen av aktiebolagets kapital föreslår arbetsgruppen en övergång till ett system 
där aktierna inte har ett nominellt värde. Detta betyder att delägarrättigheterna hålls isär från aktiekapitalet. 
Arbetsgruppen föreslår också att man kan göra avsättningar till det fria egna kapitalet. Förutsättningarna för 
utbetalning av bolagets medel föreslås bli preciserade så att medel inte får betalas ut om detta leder till att bolaget 
hotas av insolvens. Bestämmelserna blir flexiblare genom att styrelsen kan bemyndigas att dela ut dividend. Det 
föreslås att ett bolag lättare kan förvärva egna aktier genom riktat förvärv. Sammanslagningen av aktier genom 
inlösning skall vara möjligt i större utsträckning än för närvarande. Vid företagsarrangemangen skall 
fusionsförfarandet vara snabbare och några skyldigheter lättare. Samma förslagen gäller delningsförfarandet och det 
föreslås ytterligare att delning med ett fungerande bolag tillåts. Enligt förslaget blir det möjligt att omvandla ett 
aktiebolag till ett personbolag eller till ett andelslag eller att fortsätta verksamheten som privat näringsidkare. Om 
påföljdssystemet föreslås att då det klart är fråga om jämlikhetskränkningar blir bolagsstämmans beslut ogiltigt. Det 
samma gäller när styrelsens beslut har fattats på bolagsstämmans bemyndigande. I fråga om skadeståndet föreslår 
arbetsgruppen att i lagen tas bestämmelser om oaktsamhetspresumtion för åtgärder som strider mot vissa 
bestämmelser i lagen eller bolagsordningen samt för transaktioner med närstående. Det förutsätts inte längre att 
aktieägaren har gjort sig skyldig till grov oaktsamhet för att bli skadeståndsskyldig. Aktieägarens rätt till att kräva 
skadestånd för så kallad indirekt skada slopas och i stället skall aktieägaren under vissa förutsättningar få i eget namn 
väcka talan för bolagets räkning. Andra centrala förslag är att aktiebokens och aktieägarförteckningens offentlighet 
begränsas, att bolaget skall anlita en godkänd revisor samt att de minsta bolagen befrias från revisionsskyldigheten, 
att aktiebolagsrättsliga tvistemål koncentreras till vissa underrätter och att regleringen om förlorandet av kapitalet 
lindras. 
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